
VEJANUM S.R.L. UNIPERSONALE 

SOCIETA’ IN HOUSE 

CORSO MARCONI 

85059 VIGGIANO (PZ) 

DELIBERA N. 3/2021 

DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI VEJANUM S.r.l. Unipersonale  

– Società in house del Comune di Viggiano 

 

Approvazione Avviso pubblico manifestazione di interesse per l’individuazione di personale 

con contratto a tempo determinato ai sensi dell'art. 35 comma 3 del D.Lgs. n. 165/2001 

Nomina del Responsabile del procedimento. 

Viggiano, 19/02/2021  

PREMESSO che La società "Vejanum s.r.l." è una società a responsabilità limitata a totale 

capitale pubblico dedicata allo svolgimento di servizi e attività di interesse generale a favore 

dell'Ente Pubblico socio e necessarie per il perseguimento delle finalità istituzionali dello 

stesso, da esercitarsi sotto il controllo da parte dell'amministrazione analogo a quello 

esercitato sui propri servizi, strutture ed uffici; 

RILEVATO che in base a quanto previsto dallo Statuto la società opera, tra gli altri, nel  

settore servizi di interesse generale rivolti alla gestione delle reti e degli impianti funzionali 

ai servizi medesimi; in particolare lo Statuto indica quali servizi di interesse generale rivolti 

alla persona quelli rivolti a realizzare e gestire: attività culturali, centri ricreativi, sportivi, 

culturali, sociali e biblioteche; gestire strutture sportive di proprietà dell'ente, quali piscine, 

centri polisportivi e per il benessere psico - fisico della persona; 

 

PREMESSO che Vejanum S.r.l. Unipersonale, Società in house del Comune di Viggiano, 

unico azionista, per la sua natura giuridica è assoggettata al rispetto della normativa vigente 

in materia di rapporti di lavoro alle dipendenze delle P.A. di cui al D.Lgs. 165/2001;    



DATO ATTO che la Vejanum S.r.l., con avviso approvato con la presente determina, in 

attuazione del principio di pubblicità preventiva, finalizzata all’individuazione di personale 

da consultare nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza contemplati dal D. Lgs. n. 165/2001, intende effettuare 

un'indagine conoscitiva di mercato finalizzata all'individuazione delle seguenti mansioni: 

1.Operaio edile 

2. Addetto alle pulizie 

3.Manutentore generico 

TENUTO CONTO che l’Amministratore della Vejanum s.r.l., in previsione di future attività 

di manutenzione e servizi da svolgere per conto del Comune di Viggiano, intende istituire 

un elenco di persone per l’assunzione di personale con contratto determinato per diversi 

profili; 

VERIFICATO che la Società non dispone al suo interno di personale qualificato idoneo a 

ricoprire le posizioni sopra elencate; 

CONSIDERATO quanto previsto D. Lgs. 165/2001 art. 35; 

RITENUTO di procedere, in conformità a quanto previsto dall’ art. 35, comma 2, lett. b)  

del D.Lgs. n. 165/2001; 

RITENUTO, in particolare, che la Società ha necessità di individuare operatori con un grado 

di qualificazione adeguato alle predette mansioni; 

VISTI i seguenti allegati alla presente Deliberazione, che ne formano parte integrante e 

sostanziale, e ritenuto di approvarli: 

-Bando di “Manifestazione di interesse per la formazione di un elenco per l’individuazione di 

personale con contratto a tempo determinato”; 

-Modello di domanda; 

tutto ciò premesso 

Vejanum S.r.l. Unipersonale in persona dell’Amministratore Unico 

DELIBERA 



- di approvare il testo dell’Avviso  pubblico di selezione per manifestazione di interesse per 

l’individuazione di personale con contratto a tempo determinato ai sensi dell'art. 35 comma 

3 del D.Lgs. n. 165/2001 mediante pubblicazione del bando sul sito internet www.vejanum.it 

nella Sezione Amministrazione Trasparente Bandi di Concorso e sul sito internet 

www.comune.viggiano.pz.it nella Sezione Bandi e Avvisi di gara. 

- di approvare lo schema di modello di domanda, allegato alla presente; 

- di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della L.241/1990, l'Ing. 

Vito Romaniello, Amministratore Unico della Vejanum S.r.l. 

                                                                                            Ing. Vito Romaniello 

 

 


